Gregorii-. Auctor quidem glossae, quod Gratianum putavit sensisse, aperteeaposu
C. VI. ' Reiiovan tes: Hic agitur de 5. ilio canone I. synodi Con­

staiitinopolltanae. de quo supra cod. c. Constantino oütanae dictum fuit.
Et quod attinet ad omnes hos canones, qui synodo V . tribuuntur, videnda
est notatio ad c. sextcunsupra 16. dist.

uperior: Ita habetur in aliquot vetustis exemplaribus: nam in
vulgatis erat inferior. Graece est: si]; urina,-linique 'Paiync, id est, anti­
qm'oris uct sudoris Romae, ut infra c. proximo. Omnino autem caput hoc
longe brevius estin hac versione, quam in graeco exemplari. uno tantum
Lquacgpeizägs, quod Antiochenam numerat sedem , cuius in graeco vulgato

*" N e non: Sic emendatumest ex ali uot manuscrl tis et meo'
antea enim legebatur: non nunen. q p ' '

73) Romani Corr. hnnc canenem qui Hisp. inta'prctutimn's est, ex i'i'sca desmnt ' ' ' '
ad c. c. in opp. Leon. III, 355. et .iliiassen Gesch.iutitiæ" m "'""gmc assem,". ]" lua mmm Loco. sq. — sine ulla ratione Baronius ann. ad.[. 48. hunc canonem «(siii (" ' - ' -

II a, a. Polycarpnll,22.(ii, H( 3. iif-.fïsiuäiläii')"""6!"""ad"", A""mm 1' w" - Com' comu" ""b' "' 33" anu'74) Const. episcopus: BG)! 75) .ch Hisp. aou. XIII. P. Gott.in P. :
. . , 70. 77) nam de:

btlltbmö emm tunc temporis Const. Ep. non erat: qna rs nomen illud abest a
. 82)stultum est quod: ib. —in s aestlm 83)"de"

35) die"—ur"lb-: ANS- 86) sublecturus: Dans ed. 87) invenit: Ansdui.
90)humi-nit!!!" D , 91)add.: inter caetera: Dcusd. [can. 5. 92)ch91':
—scr.uo.49.i.c.6. ap. Huc! ab.—Jaje' no. 381. — loo ur. V, 9. (can.: nobis

98)qui sacri: deest.- Isa 97) non solum sedem: orio- 98 M' et
101) sancti: dssst: BG 102) in anie­

105).lBCH: non tamen eccies.: D,- et tamen in eccl.: B':
103)(llll-o FIT-: E"; quam par.: till can. 7. 109) Codri.coll. o. ­
sermonem. can. continuatur) Densdcd. p. 111.(: Oon'. si 11.oii. "4

dre-ut: Coll. tr. P.
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C. I.* Decretum Nicolai Papae de electione
RomaniPonti/tak! :.

. In nomine Domini nostri et saluatoris Iesu Christi. Ab
mcamatione- eius", anno MLIX. mense Aprili, indictione
XII., proposms sacrosanctis euangeliisa, presidente quo ue
reuerendissimo ac beatissimo Nicolao" Papa5, in basi :ca
Lateranensis patriarchiiü, que cognominatur Constantiniana,
considentibus etiam reuerendissimis e isco is, abbatibus,

presbiter-iü, diaconibus, idem uenerabi iss ontifex aposto­ica auctoritate decemens de electione9 summi Pontificis,
inquit: 5. r.. Nouit!" beatitudo uestra, dilectissimi fratres
et coepiscopiu, inferioralii quoque membra non"!d latuit,
defuncto piae memoriae domino Stephano predecessore
nostro hec apostolica sedes, cui auctore14 Deo deseruio,
quot aduersa pertulerit, quot denique per simoniacaeheresis
trapezitas repetitis 15 malleis crebrisque "* tunsionibus "
subiacueritls, adeo ut columna Dei19 uiuentis iamsme pene
uideretur nutare21f, et sagena summi piscatoris procellis
intumescentibus cogeretur" in naufragii profunda submergi.
Unde, si placet fraternitati uestrae, debemus auxiliante Deo
futuris casibus prudenter occurrere, et ecclesiastico statui,
ne23rediuiua!" mala quod absit) preualeant , in posterum
prouidereäh. 5. :. uapropter instructi predecessorum
nostrorum aliorumque sanctorum Patrum auctoritate, de­
cernimus atque statuimus, ut, obeunte huius Romanae ec­
clesiae uniuersalis Pontifice, inprimis cardinales episcopi
diligentissima!" simul considerationeäk tractantesä, mox
sibi??" clericos cardinales adhibeant: sicque reli uus clerus
et populus ad consensum nouae electionis acce ant, nimi­
rum30 precauentesal, ne uenalitatis morbus aliqua occa­
sione subrepatæ. Religiosissimiæm uiri preduces sint in
promouenda34 Pontiiicis electione, reliqui autem sequaces.
5. 3. Certus uero atque legitimus hic35 electionis ordo
perpenditur, si, perspectis diuersorum Patrum regulis
siue gestis etiam illa B. predecessoris nostri Leonis sen—
tentia reco atur. ,,Nulla,"3G inquit, ,,ratio sinit, ut inter
e iscopos habentur, qui nec a clericis sunt electi, nec a
p ebibus expetiti, nec a comprouincialibus episcopis cum
metropolitani iudicio consecrati." Quia sedes 37"apostolica
cunctis in orbe terrarum prefertur ecclesiis atque ideo super
se metro olitanum habere non potest, cardinales episcopi-38
proculdu io metropolitani uice funguntur, qui uidelicet-lm
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electum antistitem400 ad apostolici culminis apicem pro­
uehant". 54. Eligaturi2 autem de ipsius ecclesiae gre­
mio", si reperitur idoneus; uel si de ipsa non inuenitur, ex
alia assumatur"; saluo debito honore et reuerentia dilecti
filii Henriciüp, qui in presentiarum rex habetur, et futurus
imperator Deo concedente speratur, sicut iam sibi concessi­
mus et successoribus illius, qui ab hac46apostolica sede hoc
ius personaliter impetrauerint. 5. 5. Quod si prauorum at­
que iniquorum hominum ita peruersitas inualuerit, ut pura,
sincera atque gratuita fieri in Urbe non possit electio, car­
dinales episcopi cum religiosis clericis catliolicisque laicis,
licet paucis", ius potestatis obtineant, eligere48apostolicae
sedis Pontiticem49, ubi con rueritwil. 5. 6. Plane, postquam
electio fuerit facta, si bel ica tempestas uel qualiscumque
hominum conatus malignitatis studio restiterit, ut is, qui
electus est, in apostolica sede iuxta consuetudinem inthroni­
zari non ualeat, electus tamen, sicut uerer Papa, auctorita­
temW obtineat re endi Romanam ecclesiam, et disponendi
omnes facultates iäius; quod beatum Gregorium-'):lante con­
secrationem-54 suam fecusse cognouimus-55. 5. 7. uod si
quis contra hoc nostrum decretum sinodali sententia ro­
mulgatum per seditionem,uel presumptionem 55,aut quolibet
ingenio electus-57 aut etiam ordinatus, seu inthromzatusbö
fuerit-"9,auctoritate diuina et sanctorum apostolorum Petri
et Pauli, perpetuo anathemate cum suis auctoribus, fautori­
bus et sequacibus a liminibus sanctae Dei00 ecclesiae se­
paratus abiciatur61 sicut antichristus, et625 inuasor et de­
structor totius Christianitatis; nec aliqua super hoc audientia
aliquandoüal reseruetur ei: sed ab omni ecclesiastico gradu,
in quocumque fuerat prius, sine retractatione deponatur:
cui quisquis adheserit, uel qualemcumque tamquam Pon­
tiiici reuerentiam exhibuerit, aut in aliquo eumG-i,defendere
presumpserit, pari sententia65 sit mancipatus. &.8. uis­
quismu huius nostraefï'Idecretalis sententiae temerator exti­
terit, et Romanam ecclesiam sua presumptione confundere
et perturbareæ Vcontra hoc statutum69temptauerit, perpetuo
anathemate atque excommunicatione dampnetur, ,,et cum
impiis, qui non resurgent in iudicio70," deputetur'llw, omm­otentis * contra se sentiat iram, et sanctorum a ostolorum
"etri et Pauli (quorum presumit ecclesiam con undere), in